
UCHWAŁA  Nr 38/IV/19 

RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c, d” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2018 poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r. 

poz. 2077, z 2018r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354, poz. 2500) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na ich zmniejszeniu o kwotę 509.388,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 12.000,00 zł; 

2) zmniejszeniu wydatków o kwotę 12.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 26.891.284,00 zł, z tego:: 

1) dochody bieżące 26.796.284,00 zł; 

2) dochody majątkowe 95.000,00 zł. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 27.229.902,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 25.761.883,00 zł; 

2) wydatki majątkowe 1.468.019,00 zł. 

§ 5.1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 338.618,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z zaciągniętych kredytów w kwocie 338.618,00 zł. 

§ 6. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2019, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 7. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 1.264.900,00 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu wynosi 

926.282,00 zł, zgodnie z załącznikiem 4. 

§ 8. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie gminy zawarto w załączniku nr 5. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Jan Dąbrowski  

Id: 8CB88B27-1F72-4652-80D4-B1EF86A3C118. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 38/IV/19 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

DOCHODY – zwiększenia / zmniejszenia w zł 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zmniejszenia / 

zwiększenia w 

zł 

Plan dochodów 

po zmianie 

600     Transport i łączność 509 488,00 - 509 388,00 100,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 509 388,00 - 509 388,00 0,00 

    2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 

ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

509 388,00 - 509 388,00 0,00 

      Razem: 19 828 797,00 - 509 388,00 19 319 409,00 

      DOCHODY OGÓŁEM 26 891 284,00 

      dochody bieżące 26 796 284,00 

    

w tym: 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 951 138,00 

      dochody majątkowe 95 000,00 

    w tym:  dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 0,00 

      

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 50 000,00 

      wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 000,00 

 

Id: 8CB88B27-1F72-4652-80D4-B1EF86A3C118. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały Nr 38/IV/19 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

WYDATKI -  zwiększenia / zmniejszenia w zł 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków przed 

zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia w 

zł 

Plan wydatków po 

zmianie 

600     Transport i łączność 1 588 859,00 0,00 1 588 859,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 550 848,00 0,00 550 848,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 183 330,00 -12 000,00 171 330,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 327,00 12 000,00 54 327,00 

      Razem: 18 332 140,00 0,00 18 332 140,00 

      WYDATKI OGÓŁEM 27 229 902,00 

  w 

tym: 

  
wydatki bieżące 

25 761 883,00 

  
 

  1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 16 400 548,00 

  
 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 728 079,00 

  
 

  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 672 469,00 

  
 

  2) Dotacje na zadania bieżące 269 887,00 

  
 

  3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 436 616,00 

  
 

  4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 354 832,00 

  
 

  5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

  
 

  6) Obsługa długu 300 000,00 

  
 

  wydatki majątkowe 1 468 019,00 

  
 

  1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 1 468 019,00 

  
 

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 0,00 

      2) Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

Id: 8CB88B27-1F72-4652-80D4-B1EF86A3C118. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały Nr 38/IV/19 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W 2019 ROKU 

 

Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Rok budżetowy 

2019r. 

600 60016 6050 Opracowanie dokumentacji na przebudowę dróg gminnych 54 327,00 

    w tym: 
Dokumentacja projektowa na utwardzenie drogi nr 306 - Fundusz  Sołecki  

Konopki 
10 000,00 

      
Dokumentacja projektowa na przebudowę drogi gminnej Kurki - Kurejwa - 

Fundusz Sołecki  Kurki 
11 097,00 

      
Dokumentacja projektowa na przebudowę drogi nr 103326B - Fundusz  

Sołecki Sojczynek 
10 600,00 

      
Dokumentacja projektowa na przebudowę drogi gminnej  we wsi Łamane 

Grądy - Fundusz Sołecki Łamane Grądy 
10 630,00 

      
Opracowanie dokumentacji projektowo technicznej dla zadania 

pn."Rozbudowa dróg gminnych w m. Toczyłowo - etap I" 
12 000,00 

700 70005 6060 
Wykup gruntów  pod inwestycje gminne - fundusz Sołecki Białaszewo - 

Kolonia 
7 500,00 

750 75022 6060 Informatyczny system głosowania 30 000,00 

750 75023 6060 Switch sieciowy i urządzenie zabezpieczające sieć - serwerownia Urzędu 20 000,00 

921 92195 6050 Ogrodzenie działki w m. Mareckie - Fundusz Sołecki Mareckie 13 382,00 

921 92195 6060 Plac zabaw - Fundusz Sołecki Sikora 13 522,00 

921 92195 6060 Zakup altany drewnianej  - Fundusz Sołecki Brzozowa Wólka 13 288,00 

      Razem 152 019,00 

Id: 8CB88B27-1F72-4652-80D4-B1EF86A3C118. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4 do uchwały nr 38/IV/19 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2019 ROK 

Lp. Wyszczególnienie 
Klasyfikacja 

§ 
Plan na 2019r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem   1 264 900,00 

1. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

952 1 264 900,00 

Rozchody ogółem   926 282,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 926 282,00 

 

Id: 8CB88B27-1F72-4652-80D4-B1EF86A3C118. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 5 do uchwały nr 38/IV/19 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 29 stycznia 2019 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2019 rok 

Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów o kwotę 509.388,00 zł tytułem wpływu dofinansowania z realizacji 

zadań z roku 2018. 

Zmniejsza się plan wydatków na bieżące utrzymanie dróg publicznych gminnych o kwotę 12.000,00 zł.  

Wprowadza się do realizacji zadanie inwestycyjne polegające na opracowaniu dokumentacji projektowo- 

technicznej dla zadania pn. „Rozbudowa dróg gminnych w m. Toczyłowo – etap I” w kwocie 12.000,00 zł. 

Zmniejsza się plan rozchodów budżetu gminy o kwotę 509.388,00 zł  tytułem spłaty pożyczki na wyprzedzające 

finasowanie zadań z udziałem środków europejskich. Pożyczkę spłacono w roku 2018 po uzyskaniu 

dofinansowania.  

 

Id: 8CB88B27-1F72-4652-80D4-B1EF86A3C118. Podpisany Strona 6




